
Ondermachtigingsbesluit gegevensgebruik toeslaggedupeerden gemeente 

Arnhem 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen het besluit van de directeur-generaal Toeslagen van het Ministerie van Financiën d.d. 18 janu- 

ari 2021 (Machtigingsbesluit gegevensgebruik toeslaggedupeerden gemeente Arnhem) waarin hij het 

college van burgemeester en wethouders van Arnhem machtigt om in het kader van de hulpverlening 

aan gedupeerden van de kindertoeslagenaffaire namens de Belastingdienst/Toeslagen alle feitelijke 

handelingen te verrichten die samenhangen met het in contact treden met belanghebbenden met als 

doel om hen gemeentelijke hulpverlening aan te bieden, met de mogelijkheid deze bevoegdheid aan 

anderen te verstrekken; 

  

overwegende dat het vanuit de coördinerende gemeentelijke functie wenselijk is bevoegdheden bij de 

functionaris te beleggen die belast is met gemeentelijke schuldhulpverlening; 

  

gelet op artikel 10:9 van Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  
  

1. de bestuursadviseur Financieel Perspectief van het Cluster Strategie, Beleid en Regie te machtigen 

voor en namens het college van burgemeester en wethouders alle feitelijke handelingen te ver- 

richten die samenhangen met het in contact treden met belanghebbenden met als doel om hen 

gemeentelijke hulpverlening aan te bieden; 

2. te bepalen dat de uitvoering van de ondermachtiging in overeenstemming gebeurt met het 

Machtigingsbesluit gegevensgebruik toeslaggedupeerden gemeente Arnhem van de directeur- 

generaal Toeslagen van het Ministerie van Financiën d.d. 18 januari 2021; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag nadat het is bekendgemaakt tot 18 januari 2022; 

4. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als 'Ondermachtigingsbesluit gegevensgebruik toe- 

slaggedupeerden gemeente Arnhem'. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 27965 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 27965 29 januari 2021 1 


